
UCHWAŁA NR XXVI/195/2025 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego "ISTEBNA" 

Na podstawie art. 18b ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 241 i art. 244 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 1691) 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego "ISTEBNA" z dnia 
22 listopada 2025 r. (data wpływu do Urzędu: 26 listopada 2025 r.) w sprawie podjęcia uchwały ustanawiającej 
rok 2026 Rokiem Jubileuszowym Zespołu Regionalnego Istebna, uznaje się wniosek za zasadny. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Istebna do poinformowania wnioskodawcy 
o sposobie realizacji wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady  
 

Magdalena  Mucha 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B43C3A-8F72-4CAD-9AA5-72D9558CCEDD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 26 listopada 2025 r. do Urzędu Gminy Istebna wpłynął wniosek Stowarzyszenia Społeczno-
Kulturalnego „ISTEBNA” w sprawie podjęcia uchwały ustanawiającej rok 2026 Rokiem Jubileuszowym 
Zespołu Regionalnego Istebna. 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Istebna w dniu 1 grudnia 2025 r. przekazała wniosek do rozpatrzenia 

przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Na posiedzeniu Komisji w dniu  
8 grudnia 2025 r. rozpatrzono niniejszy wniosek i ustalono, co następuje: 
 

1. Stosownie do postanowień art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta  
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji; 

2. Zespół Regionalny Istebna jest najstarszym zespołem folklorystycznym w Polsce  
i jednym z najstarszych na świecie, a jego początki sięgają roku 1901. Zespół pełni znaczącą rolę w 
procesie kształtowania i podtrzymywania tożsamości kulturowej mieszkańców regionu. Jego 
działalność wpisuje się w strategiczne działania na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego oraz 
rozwoju edukacji regionalnej, a także stanowi istotne wsparcie dla krajowych i lokalnych polityk 
kulturalnych. 

3. Repertuar zespołu obejmuje szeroki wachlarz form folklorystycznych: 

- pieśni pasterskie, kolędy i pieśni okolicznościowe, odzwierciedlające codzienne życie górali; 
 
- tańce góralskie; 
 
- scenki obrzędowe, prezentujące zwyczaje związane z porami roku, świętami  
i tradycjami ludowymi; 
 
- widowiska łączące muzykę, taniec i opowieść, które pokazują historię i obyczaje lokalnej społeczności, 
czego przykładem jest słynne „Wesele górali istebniańskich”, będące w repertuarze Zespołu. 
 
4. Członkowie zespołu występują w tradycyjnych strojach istebniańskich, które zachowują autentyczną 

kolorystykę, hafty, detale, charakterystyczne dla regionu. Zespół „Istebna” nie jest jedynie grupą 
artystyczną, ale również żywym nośnikiem wiedzy o dawnych zwyczajach i sposobie życia górali. 
Dzięki wieloletniej pracy nad repertuarem opartym na tradycjach lokalnych, zespół zachowuje pieśni, 
tańce i obrzędy, które w przeciwnym razie mogłyby zaniknąć w codziennym życiu współczesnej wsi. 
Warto nadmienić, że m.in. za sprawą Zespołu Istebna, w Trójwsi Beskidzkiej utrzymywany jest 
zwyczaj „chodzynio Mikołajów”. 

 
5. Działalność zespołu obejmuje realizację programów artystycznych, edukacyjnych  

i promocyjnych, których celem jest zachowanie i upowszechnianie tradycyjnych form muzyki, tańca, 
śpiewu, gwary oraz obrzędowości regionu Beskidu Śląskiego. 

6. Wystąpienia Zespołu „Istebna” są nie tylko świadectwem żywotności beskidzkiej tradycji, ale 
stanowią promocję dla naszej gminy i wzmacniają jej pozytywny wizerunek. Warto podkreślić, że 
Zespół występuje nie tylko w Polsce, ale i poza granicami naszego kraju np. w Japonii czy Brazylii. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B43C3A-8F72-4CAD-9AA5-72D9558CCEDD. Podpisany Strona 1



7. Dorobek artystyczny zespołu został wielokrotnie uhonorowany nagrodami, wśród których można 
m.in. wskazać: 

- Złotą Ciupagę otrzymaną na 52. Międzynarodowym Festiwalu Folkloru Ziem Górskich w 
Zakopanem; 
 
- Nagrodę im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej”; 
 
- Srebrne Żywieckie Serce, którym nagrodzono Zespół podczas 52. Festiwalu Folkloru Górali Polskich 
w Żywcu; 
 
- Nagroda Honorowa im. Wojciecha Korfantego. 
 
Po dokonaniu analizy wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sporządziła stosowne pisemne 

stanowisko, w którym uznała, że wniosek złożony w dniu 26 listopada 2025 r. w sprawie podjęcia uchwały 
ustanawiającej rok 2026 Rokiem Jubileuszowym Zespołu Regionalnego Istebna jest zasadny. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przez Radę Gminy Istebna uchwały w sprawie rozpatrzenia 

wniosku Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego "ISTEBNA" i uznanie go za zasadny jest w pełni 
uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54B43C3A-8F72-4CAD-9AA5-72D9558CCEDD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/195/2025 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


